
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
М  20 Л і/ м К н їв  гь
Про нагородження переможців 
4-го (підсумкового) етапу 

XXIII Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості

Відповідно до Указу Президента України від 22 березня 2002 року 
№ 284 «Про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості», Положення про 
Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури і мистецтв 
України, Державного комітету України у справах сім’ї та молоді від 29 серпня 
2003 року № 585/529/875, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
09 вересня 2003 року за №779/8100, наказу Міністерства освіти і науки 
України, Міністерства культури та інформаційної політики України від 
13 лютого 2024 року №172/101 «Про організацію та проведення 4-го 
(підсумкового) етапу XXIII Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості», 
ураховуючи рішення журі 4-го (підсумкового) етапу XXIII Всеукраїнського 
конкурсу учнівської творчості (далі -  Конкурс),

НАКАЗУЮ:

1.Нагородити переможців 4-го (підсумкового) етапу 
XXIII Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості в номінаціях 
«Література» та «Історія України і державотворення» дипломами згідно з 
додатками 1-2.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Євген) здійснити заходи з підготовки документів щодо відзначення 
відомчими нагородами в установленому порядку вчителів (викладачів, 
керівників гуртків), які підготували переможців Конкурсу, згідно з 
додатками 3-4.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа Андрія.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і 
науки України __

Список
переможців 4-го (підсумкового) етапу XXIII Всеукраїнського 

конкурсу учнівської творчості в номінації «Література»

№
п/
п

Прізвище, ім'я, по 
батькові

Клас/
курс

Назва навчального
закладу

Назва роботи

Вінницька область

1. Долиняк 
Дар’я Ігорівна

9 Ліцей № 3 міста 
Могилева-Подільсь- 
кого, Могилів- 
Подільської міської 
ради Вінницької області

«Минуле й 
сьогодення»

Волинська область

2. Семенюк
Олеся Миколаївна

9 Комунальний заклад 
загальної середньої 
освіти «Луцький ліцей 
№ 14 імені Василя 
Сухомлинського 
Луцької міської ради»

«Лист мамі» 
(есе)

Дніпропетровська область

3. Калетнік
Маргарита
Петрівна

10 Володимирівський 
ліцей Межівської 
селищної ради

«Не вагаючись, 
став на захист 
рідної землі»

Донецька область

4. Г оробець 
Альбіна Андріївна

11 Краматорська 
загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 10 з 
профільним навчанням 
Краматорської міської 
ради Донецької області

«Це наш світ 
героїв», збірка 
поетичних 
творів



2 Продовження додатка 1

Житомирська область

5. Г ончарук 
Тарас Романович

6 Ліцей № 21 
міста Житомира

«Пригоди 
хлопців 3 
Гарапівки»

Закарпатська область

6. Кабацій
Евеліна Анатоліївна

10 Мукачівський ліцей 
№ 5 Мукачівської 
міської ради Закарпат­
ської області

«Смійся, лютий 
враже! Та не 
дуже, бо все 
гине, - Слава не 
поляже!»

Запорізька область

7. Юрченко
Анастасія
Миколаївна

11 Осипенківська загаль­
ноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Осипенківської 
сільської ради Бердян­
ського району Запорізь­
кої області

«Ой у вишне­
вому саду...»

Івано-Франківська область

8. Корвацька 
Каріна Романівна

7 Калуський ліцей № 4 
Калуської міської 
ради Івано- 
Франківської області

«Стань вічним 
усміхом на моєму 
обличчі»
{монологи з 
татом)

Київська область

9. Стратійчук 
Вікторія Сергіївна

8 Опорний заклад освіти 
«Ржищівська гімназія 
«Г армонія» Ржищів- 
ської міської ради 
Київської області

«Ластівки»

Кіровоградська область

10. Марчук
Катерина
Олександрівна

11 Созонівський ліцей 
Великосеверинівської 
сільської ради 
Кропивницького 
району

«Вірити маємо 
ми в перемогу»



з Продовження додатка 1

Луганська область

11. Нагорянський 
Андрій Євгенович

І
курс

Відокремлений підроз­
діл «Регіональний 
центр професійної 
освіти Державного 
закладу «Луганський 
національний універ­
ситет імені Тараса 
Шевченка»

«Смійся, лютий 
враже! Та не 
дуже, бо все 
гине, -  Слава не 
поляже»
(слова Тараса 
Шевченка «До 
Основ’яненка»)

Львівська область

12. Белов
Владислав
Андрійович

9 Шоломинська гімназія 
Давидівської сільської 
ради Львівського 
району Львівської 
області

«Історія
боротьби,
самовідданості,
жертовності та
невимовного
болю»

Миколаївська область

13. Шульга
Кароліна
Валентинівна

9 Заклад загальної 
середньої освіти 
«Лупарівський ліцей 
Г алицинівської 
сільської ради 
Миколаївського району 
Миколаївської області»

Збірка «3 вірою 
в Україну»

Одеська область

14. Жерноклєєва 
Аріна Євгеніївна

9 Одеський ліцей № 4 
Одеської міської ради

«А серце 
щемить»
(збірка віршів)

Полтавська область

15. Дерев’янко 
Марія Сергіївна

11 Лохвицька загально­
освітня школа І-ІІІ 
ступенів № 2 Лохвиць- 
кої міської ради 
Полтавської області

Казка для 
дорослих 
«Г уркіт»



4 Продовження додатка 1

16. Караулова
Софія
Олександрівна

10 Опорний заклад 
«Засульський ліцей 
Лубенської міської 
ради Лубенського 
району Полтавської 
області»

«Козацький рід 
нікому не 
здолати!»

Рівненська область

17. Кмін
Денис Богданович

10 Вараський ліцей № 1 
Вараської міської ради

«Козацьке
прізвище»

Сумська область

18.

19.

Довгопол 
Анна Дмитрівна 
Косогорова 
Олександра 
Ігорівна

І
курс

Державний професійно- 
технічний навчальний 
заклад «Сумське вище 
професійне училище 
будівництва і дизайну»

«На грані» 
(триптих)

Тернопільська область

20. Лівар
Богдана Валеріївна

11 Шумський опорний 
заклад загальної 
середньої освіти 
Шумської міської ради

«Вони стояли, 
стоять і 
стоятимуть за 
Україну!» (есе)

Харківська область

21. Г айдаржа 
Кіра Сергіївна

8 Комунальний заклад 
«Смирнівський ліцей» 
Лозівської міської ради 
Харківської області

«МИ»
(Екзистенційні 
арабески: 
«Були! Є! 
Будемо!»)

22. Машкова
Поліна
Олександрівна

11 Ізюмський ліцей № 5 
Ізюмської міської ради

«Разом з 
Тарасом»



5 Продовження додатка 1

Херсонська область

23. Г уменюк
Анастасія Павлівна

10 Опорний заклад 
Нижньосірогозький 
ліцей Нижньосіро- 
гозької селищної ради 
Херсонської області

Поезія «За віру, 
за надію, за 
свободу!»

Хмельницька область

24. Мельничук 
Вероніка Дмитрівна

9 Нетішинська гімназія 
«Ерудит» Нетішинської 
міської ради 
Шепетівського району 
Хмельницької області

«Країна мрій»

Черкаська область

25. Полухіна
Катерина Сергіївна

9 Уманський ліцей № 2 
Уманської міської ради 
Черкаської області

«Український
воїн.
Повернення 
додому. Лист на 
фронт»
(поезія)

Чернівецька область

26. Харченко
Катерина
Олександрівна

10 Чернівецький 
філософсько-правовий 
ліцей № 2 Чернівецької 
міської ради

Збірка поезій у 
прозі «Голоси»

Чернігівська область

27. Шевченко
Марина
Олександрівна

9 Ніжинська гімназія 
№ 10 Ніжинської 
міської ради 
Чернігівської області

«Код
Шевченка»
(новела)



6 Продовження додатка 1

28. Смовський
Максим
Олександрович

8 Остерський ліцей № 2 
Остерської міської ради

«Камуфляж -  на 
серці» (збірка 
прозових 
творів);
«Мені болить»
(поетична
збірка)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

Список
переможців 4-го (підсумкового) етапу XXIII Всеукраїнського 
конкурсу учнівської творчості в номінації «Історія України і

державотворення»

№
п/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові 
переможця

Клас
(курс)

Назва
навчального

закладу

Назва роботи

Вінницька область

1.

2.

Фросинюк
Христина
Миколаївна
Бутук
Денис
Олександрович

II
курс

І
курс

Комаргородське 
вище професійне 
училище, Вінницька 
область

«Порожні каски. 
Історії зниклих 
воїнів»

Волинська область

3. Бортні к 
Юлія
Володимирівна

9 Комунальний 
заклад загальної 
середньої освіти 
«Луцький ліцей 
№ 28 Луцької 
міської ради»

«Галина Коханська - 
Вікторія Козлова: 
тендерна специфіка 
досвіду боротьби за 
незалежність 
України»

Дніпропетровська область

4. Лябоженко 
Софія Сергіївна

10 Відокремлений 
структурний 
підрозділ «Науковий 
ліцей міжнародних 
відносин ІІ-ІІІ 
ступенів»
Університету митної 
справи та фінансів

«Військове 
душпастирство як 
форма духовного 
супротиву збройній 
агресії Російської 
Федерації»



2 Продовження додатка 2

Донецька область

5. Тітенко
Діана Євгенівна

10 Опорний заклад 
загальної середньої 
освіти «Лідер» 
Краматорської 
міської ради 
Донецької області

«Краматорці як 
активні учасники 
української громади 
Вотерфорду в 
Ірландії»

Житомирська область

6.

7.

Чайковський 
Матвій 
Федорович 
Хмелюк Валерій 
Анатолійович

9 Ліцей № 25 міста 
Житомира

«Війна народжує 
героїв»

Закарпатська область

8. Шемот
Ангеліна
Василівна

9 Рахівський заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
№ 1 Рахівської місь­
кої ради Закарпат­
ської області

«Смійся лютий 
враже! Та не дуже, бо 
все гине, - Слава не 
поляже»

Запорізька область

9. Мащенко 
Дарина Іванівна

9 Комунальна установа 
«Пологівський ліцей 
«Основа» Пологів- 
ської міської ради 
Пологівського району 
Запорізької області

«Життя та опір 
м. Пологи в умовах 
російсько- 
української війни 
(лютий 2022 -  
січень 2024 рр.)»

Івано-Франківська область

10. Василии
Максим
Миколайович

11 Прикарпатський 
військово- 
спортивний ліцей 
Івано-Франківської 
обласної ради

«Без роду -  нема 
народу». Історія 
родини Івана та 
Онизії Лесняків 
(Лисняків)



з Продовження додатка 2

Київська область

11. Шереметьева
Діана
Ігорівна

10 Іванківський ліцей 
№ 2 Іванківської 
селищної ради

«Об’єднані, значить 
непереможні»

Кіровоградська область

12.

13.

Г орбатюк 
Максим 
Дмитрович 
Орловська 
Вікторія Романівна

9

8

Слухачі гуртка 
«Краєзнавець» 
комунального закладу 
«Добровеличківський 
краєзнавчий музей» 
Добровеличківської 
селищної ради 
Кіровоградської 
області

«Капрал» -  
революціонер.
Життя і боротьба за 
незалежність 
Олександра 
Миколайовича 
Г ладиша»

Луганська область

14. Прусак
Єгор
Олександрович

9 Гімназія № 3 міста 
Рубіжного 
Луганської області

«Історію творять 
нескорені»

Львівська область

15. Лагуш 
Анастас ія 
Андріївна

10 Дрогобицький 
науковий ліцей імені 
Богдана Лепкого 
Дрогобицької міської 
ради Львівської 
області

«Український 
визвольний рух 
середини XX сто­
ліття крізь призму 
боротьби сотенного 
УПА Мирослава 
Симчича»

16. Ткачук
Олеся Юліївна

11 Заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ 
ступенів
Сокальський ліцей № 
3 Сокальської міської 
ради Львівської 
області

«Мої пращури в 
ОУН-УПА. Родина 
Володимира Кука»



4 Продовження додатка 2

Миколаївська область

17. Гонта
Катерина
Василівна

10 Баштанський ліцей 
№ 1 Баштанської 
міської ради 
Миколаївської 
області

«Смійся, лютий 
враже! Та не дуже, бо 
все гине, -  Слава не 
поляже"

Одеська область

18. Карбаїнова
Вікторія
Дмитрівна

11 Одеська
спеціалізована школа 
№ 32 1-ІII ступенів 
Одеської міської 
ради Одеської 
області

«Українські 
Фермопіли: Крути, 
«Азовсталь»

Полтавська область

19. Руденко
Поліна Андріївна

9 Комунальний заклад 
«Полтавська 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 28 Полтавської 
міської ради 
Полтавської області»

«Той, хто міцніший 
за бетон
(полтавський кіборг 
Максим Запічний)»

20. Хоменко
Євгенія Віталіївна

10 Академічний ліцей 
«Європейський» 
Лубенської міської 
ради Лубенського 
району Полтавської 
області

«Бути воїном -  жити 
вічно»

Рівненська область

21. Лунякін 
Дані і л
Максимович

11 Рівненський ліцей 
№ 19 Рівненської 
міської ради

«Білокуракіне-Рівне: 
події з життя однієї 
родини»



5 Продовження додатка 2

Сумська область

22. Куценко
Аліна Миколаївна

II
курс

Державний 
навчальний заклад 
«Білопільське вище 
професійне 
училище»

Журналістське
інтерв’ю
«Нескорений, бо 
наш»

Тернопільська область

23.

24.

Лаврик 
Ірина Ігорівна 
Сидор 
Анастасія 
Олегівна

10 Підволочиський 
ліцей Підволочиської 
селищної ради 
Тернопільської 
області

«Захисниці України. 
Минуле та 
сьогодення»

Харківська область

25.

26.

Миронюк 
Аріна Сергіївна 
Павлуненко 
Єлизавета 
Дмитрівна

9 Комунальний заклад 
«Харківський ліцей 
№ 3 Харківської 
міської ради»

Щоденник «Еріка 
Крістенсена»

Херсонська область

27. Аверіна
Кароліна
Олександрівна

9 Херсонська гімназія 
№ 3 Херсонської 
міської ради

«Андрій Г олуб -  
непримиренний 
борець 3 
комуністичною 
експансією на 
Українських землях»

Хмельницька область

28.

29.

Мензило
Олександр
Романович
Катеринюк
Христина
Василівна

10 Камянець-Подільсь- 
кий ліцей Камянець- 
Подільської міської 
ради Хмельницької 
області

«Розмінував собою»



6 Продовження додатка 2

Черкаська область

30.

31.

Кердань 
Дар’я Андріївна 
Порожня 
Дар’я Юріївна

10

11

Лисянський ліцей 
№ 2 Лисянської 
селищної ради 
Черкаської області

«Ролло» -  комбат, що 
транслює генетичний 
код нації»

Чернівецька область

32. Боднарюк 
Вікторія Петрівна

11 Драчинецький 
опорний заклад 
загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Мамаївської 
сільської ради

«Обпалені полум’ям 
історії» (історія мого 
народу крізь призму 
історії окремих 
драчинецьких родин)

Чернігівська область

33. Шевченко 
Марія Романівна

9 Ніжинська гімназія 
№ 3 Ніжинської 
міської ради 
Чернігівської області

«Життя як спалах 
блискавки: штрихи 
до портрету славного 
ніжинця Станіслава 
Прощенка»

м. Київ

34.

35.

Иохна
Дар’я Олексіївна 
Г оловчанська 
Анастас і я 
Андріївна

10

10

Спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів 
№ 125 м. Києва з 
поглибленим 
вивченням 
англійської мови

«Вплив літературної і 
політичної діяль­
ності С. 0. Єфремова 
на становлення і 
розвиток української 
держави»

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти



Додаток З
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

Список
вчителів (викладачів, керівників гуртків), які підготували переможців 

4-го (підсумкового) етапу XXII Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості в номінації «Література»

№
п/п

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 

(викладача, 
керівника гуртка)

Назва
закладу освіти

Прізвище, ім’я, 
по батькові 
переможця

Вінницька область

1. Кордонська 
Альона Василівна

Ліцей № 3 міста Могилева- 
Подільського, Могилів- 
Подільської міської ради 
Вінницької області

Долиняк 
Дар’я Ігорівна

Волинська область

2. Рудницька 
Ольга Борисівна

Комунальний заклад 
загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 14 імені 
Василя Сухомлинського 
Луцької міської ради»

Семенюк 
Олеся Миколаївна

Дніпропетровська область

3. Сидоренко 
Валентина Іванівна

Володимирівський ліцей 
Межівської селищної ради

Калетнік
Маргарита Петрівна

Донецька область

4. Рущинська 
Алла Дмитрівна

Краматорська загально­
освітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 10 з профільним 
навчанням Краматорської 
міської ради Донецької 
області

Горобець
Альбіна Андріївна



2 Продовження додатка З

Житомирська область

5. Візгалова 
Наталія Борисівна

Ліцей № 21 міста Житомира Гончарук 
Тарас Романович

Закарпатська область

6. Меденці 
Ганна Іванівна

Мукачівський ліцей 
№ 5 Мукачівської міської 
ради Закарпатської області

Кабацій
Евеліна Анатоліївна

Запорізька область

7. Новосела
Тетяна Анатоліївна

Осипенківська загально­
освітня школа І-ІІІ ступенів 
Осипенківської сільської ради 
Бердянського району 
Запорізької області

Юрченко
Анастасія Миколаївна

Івано-Франківська область
;

8. Дребот
Уляна Тарасівна

Калуський ліцей № 4 
Калуської міської ради Івано- 
Франківської області

Корвацька 
Каріна Романівна

Київська область

9. Ільїна
Інна Іванівна

Опорний заклад освіти 
«Ржищівська гімназія 
«Г армонія» Ржищівської 
міської ради Київської області

Стратійчук 
Вікторія Сергіївна

Кіровоградська область

10. Щербина
Світлана Василівна

Созонівський ліцей 
Великосеверинівської 
сільської ради 
Кропивницького району

Марчук
Катерина
Олександрівна

Луганська область

11. Барзилович 
Ольга Юріївна

Відокремлений підрозділ 
«Регіональний центр 
професійної освіти

Нагорянський 
Андрій Євгенович



з Продовження додатка З
Державного закладу 
«Луганський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка»

Львівська область

12.

13.

Деменчук 
Оксана 
Радиславівна 
Данилко Зоряна 
Ярославівна

Шоломинська гімназія 
Давидівської сільської ради 
Львівського району 
Львівської області

Белов
Владислав
Андрійович

Миколаївська область

14. Євдокимова 
Світлана Іванівна

Заклад загальної середньої 
освіти «Лупарівський ліцей 
Галицинівської сільської ради 
Миколаївського району 
Миколаївської області»

Шульга
Кароліна Валентинівна

Одеська область

15. Спиридонова 
Жанна Сергіївна

Одеський ліцей № 4 
Одеської міської ради

Жерноклєева 
Аріна Євгеніївна

Полтавська область

16. Ігнатьєва
Наталія
Анатоліївна

Лохвицька загально-освітня 
школа І-ІІІ ступенів № 2 
Лохвицької міської ради 
Полтавської області

Дерев’янко 
Марія Сергіївна

17.

______

Колісніченко
Наталія
Михайлівна

Опорний заклад «Засульський 
ліцей Лубенської міської 
ради Лубенського району 
Полтавської області»

Караулова
Софія Олександрівна

Рівненська область

18. Мельник
Олена Михайлівна

Вараський ліцей № 1 
Вараської міської ради

Кмін
Денис Богданович

Сумська область

19. Косенко Державний професійно- Довгопол



4 Продовження додатка З

20.

Олександра
Петрівна
Лісовенко Тетяна 
Володимирівна

технічний навчальний заклад 
«Сумське вище професійне 
училище будівництва і 
дизайну»

Анна Дмитрівна, 
Косогорова 
Олександра Ігорівна

Тернопільська область

21.

22.

Янчук
Галина Степанівна 
Демчук Галина 
Ростиславівна

Шумський опорний заклад 
загальної середньої освіти 
Шумської міської ради

Лівар
Богдана Валеріївна

Харківська область

23. Середа
Інна Вікторівна

Комунальний заклад 
«Смирнівський ліцей» 
Лозівської міської ради 
Харківської області

Г айдаржа 
Кіра Сергіївна

24. Мастепанова
Лариса
Володимирівна

Ізюмський ліцей № 5 
Ізюмської міської ради

Машкова
Поліна Олександрівна

Херсонська область

25. Романовська 
Анжела Іванівна

Опорний заклад Нижньо- 
сірогозький ліцей Нижньо- 
сірогозької селищної ради 
Херсонської області

Гуменюк
Анастасія Павлівна

Хмельницька область

26. Фабрицька
Світлана
Вячеславівна

Нетішинська гімназія 
«Ерудит» Нетішинської 
міської ради Шепетівського 
району Хмельницької області

Мельничук 
Вероніка Дмитрівна

Черкаська область

27. Молоканова
Валентина
Михайлівна

Уманський ліцей № 2 
Уманської міської ради 
Черкаської області

Полухіна
Катерина Сергіївна

Чернівецька область

28. Іванчук Чернівецький філософсько- Харченко



5 Продовження додатка З
Галина Василівна правовий ліцей № 2 

Чернівецької міської ради
Катерина
Олександрівна

Чернігівська область

29. Головко Ірина 
Миколаївна

Ніжинська гімназія № 10 
Ніжинської міської ради 
Чернігівської області

Шевченко
Марина Олександрівна

ЗО. Смовська 
Ірина Юріївна

Остерський ліцей № 2 
Остерської міської ради

Смовський
Максим Олександрович

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



Додаток 4
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

РЗ  ру ЛвРрх» УУ?

Список
вчителів (викладачів, керівників гуртків), які підготували переможців 

4-го (підсумкового) етапу XXIII Всеукраїнського конкурсу 
учнівської творчості в номінації «Історія України і державотворення»

№
п/п

Прізвище, ім'я, 
по батькові вчителя 

(викладача, 
керівника гу ртка)

Назва
закладу освіти

Прізвище, ім'я, 
по батькові 
переможця

Вінницька область

1. Шпикуляк 
Людмила Василівна

Комаргородське вище 
професійне училище, 
Вінницька область

Фросинюк 
Христина 
Миколаївна 
Бутук Денис 
Олександрович

Волинська область

2. Косинець 
Світлана Петрівна

Комунальний заклад 
загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 28 
Луцької міської ради»

Бортнік
Юлія
Володимирівна

Дніпропетровська область

3. Рубленко
Владислав
Миколайович

Відокремлений структурний 
підрозділ «Науковий ліцей 
міжнародних відносин ІІ-ІІІ 
ступенів» Університету 
митної справи та фінансів

Лябоженко 
Софія Сергіївна

Донецька область

4. Мельник 
Ірина Романівна

Опорний заклад загальної 
середньої освіти «Лідер» 
Краматорської міської ради 
Донецької області

Тітенко
Діана Євгенівна



2 Продовження додатка 4

Житомирська область

5. Миронова 
Оксана Дмитрівна

Ліцей № 25 міста Житомира Чайковський 
Матвій Федорович 
Хмелюк Валерій 
Анатолійович

Закарпатська область

6. Слюсарчук 
Світлана Василівна

Рахівський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів 
№ 1 Рахівської міської ради 
Закарпатської області

Шемот
Ангеліна Василівна

Запорізька область

7. Тоцька
Софія Ігорівна

Комунальна установа 
«Пологівський ліцей 
«Основа» Пологівської 
міської ради Пологівського 
району Запорізької області

Мащенко 
Дарина Іванівна

Івано-Франківська область

8. Нищак
Оксана Миколаївна

Прикарпатський військово- 
спортивний ліцей Івано- 
Франківської обласної ради

Василик
Максим
Миколайович

Київська область

9. Дубинська 
Галина Михайлівна

Іванківський ліцей № 2 
Іванківської селищної ради

Шереметьева
Діана
Ігорівна

Кіровоградська область

10. Кузьмович 
Микола Юрійович

Комунальний заклад 
«Добровеличківський 
краєзнавчий музей» 
Добровеличківської селищної 
ради Кіровоградської області, 
гурток «Краєзнавець»

Г орбатюк 
Максим 
Дмитрович 
Орловська 
Вікторія Романівна



з Продовження додатка 4
Луганська область

11. Заліпа
Олександра Петрівна

Гімназія № 3 міста 
Рубіжного Луганської 
області

Прусак
Єгор
Олександрович

Львівська область

12. Гриник
Лілія Миколаївна

Дрогобицький науковий 
ліцей імені Богдана Легшого 
Дрогобицької міської ради 
Львівської області

Лагуш
Анастасія Андріївна

13. Криштоф
Наталія Ярославівна

Заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Сокальський ліцей № 3 
Сокальської міської ради 
Львівської області

Т качук
Олеся Юліївна

Миколаївська область

14. Рясик
Любов Олексіївна

Баштанський ліцей № 1 
Баштанської міської ради 
Миколаївської області

Гонта
Катерина Василівна

Одеська область

15. Марущак
Олександр
Васильович

Одеська спеціалізована 
школа № 32 І-ІІІ ступенів 
Одеської міської ради 
Одеської області

Карбаїнова 
Вікторія Дмитрівна

Полтавська область

16. Булава
Ольга Юріївна

Комунальний заклад 
«Полтавська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 28 
Полтавської міської ради 
Полтавської області»

Руденко
Поліна Андріївна

17. Антоненко 
Наталія Геннадіївна

Академічний ліцей 
«Європейський» Лубенської 
міської ради Лубенського 
району Полтавської області

Хоменко
Євгенія Віталіївна

Рівненська область



4 Продовження додатка 4
18. Придента 

Оксана Павлівна
Рівненський ліцей 
№ 19 Рівненської міської 
ради

Лунякін
Данііл Максимович

Сумська область

19. Т каченко
Наталія Вікторівна

Державний навчальний 
заклад «Білопільське вище 
професійне училище»

Куценко
Аліна Миколаївна

Тернопільська область

20. Довгань Наталія 
Олексіївна

Підволочиський ліцей 
Підволочиської селищної 
ради Тернопільської області

Лаврик
Ірина Ігорівна, 
Сидор
Анастасія Олегівна

Харківська область

21. Кронгауз
Владислав
Олександрович

Комунальний заклад 
«Харківський ліцей 
№ 3 Харківської міської 
ради»

Миронюк
Аріна Сергіївна 
Павлуненко 
Єлизавета 
Дмитрівна

Херсонська область

22. Кучеренко 
Олена Миколаївна

Херсонська гімназія № 3 
Херсонської міської ради

Аверіна
Кароліна
Олександрівна

Хмельницька область

23. Соловйова 
Олена Михайлівна

Кам'янець-Подільський 
ліцей № 16 Кам'янець- 
Подільської міської ради 
Хмельницької області

Мензило 
Олександр 
Романович 
Катеринюк 
Христина Василівна

Черкаська область

24. Маценко 
Таїсія Ігорівна

Лисянський ліцей № 2 
Лисянської селищної ради 
Черкаської області

Кердань 
Дар’я Андріївна 
Порожня 
Дар’я Юріївна

Чернівецька область



5 Продовження додатка 4

25. Потічко
Оксана Анатоліївна

Драчинецький опорний 
заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів 
Мамаївської сільської ради

Боднарюк 
Вікторія Петрівна

Чернігівська область

26. Штайнеккер
Оксана
Володимирівна

Ніжинська гімназія № 3 
Ніжинської міської ради 
Чернігівської області

Шевченко 
Марія Романівна

м. Київ

27. Діческул 
Віра Михайлівна

Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів № 125 м. Києва з 
поглибленим вивченням 
англійської мови

Йохна
Дар’я Олексіївна 
Г оловчанська 
Анастасія Андріївна

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти

і


